‘

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná

Rua Exp. João Maria, nº 1020, esq. c/ Avenida Santos Dumont – Centro – Cx. Postal 121 –
85.301-410

CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3635-8100 Fax: (42) 3635-8136

http://www.ls.pr.gov.br

GABINETE DO PREFEITO
Gestão 2021/2024

DECRETO Nº 093/2024

26/11/2024

SUMULA: ALTERA ARTIGO 3º, DO DECRETO Nº 092, DE 19 DE

NOVEMBRO DE 2024, QUE INSTITUI A TRANSIÇÃO

DEMOCRÁTICA DE GOVERNO NO MUNICÍPIO DE

LARANJEIRAS DO SUL - PR, DISPÕE SOBRE A FORMAÇÃO DA

COMISSÃO DE TRANSIÇÃO DE MANDATO E DEFINE O SEU

FUNCIONAMENTO NA FORMA QUE INDICA E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, no exercício da

competência que lhe confere o Artigo 65, Inciso VI da Lei Orgânica do Município,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica alterado o artigo 3º, do Decreto nº 092, de 19 de novembro de 2024, quanto

à composição da equipe de transição indicada pelo Prefeito Eleito, passando a ser constituída

conforme segue:

“Art. 3º - O Prefeito Eleito para a gestão 2025-2028 indica sua equipe de transição, mediante

ofício s/nº dirigido ao Chefe do Poder Executivo, assim constituída:

ÁREA INDICADO

Jurídico Thiago de Araujo Chamulera – OAB/PR 62.203

(COORDENADOR)

Gabriel Ferreira de Cristo – OAB/PR 108.469

Financeiro Lenon Simeoni – CPF 072.XXX.XXX-92

Controle

Interno/Contabilidade

Elaine Dalmolin de Paula Xavier – CPF 408.XXX.XXX-68

Administrativo Cátia de Nigro Moreira da Silva – CPF 041.XXX.XXX-88

Saúde  Fabiano Popia – CPF 041.XXX.XXX-02

Gabinete Valmir Viola – CPF 706.XXX.XXX-68

Ademilson Moraes – CPF 071.XXX.XXX-45

Educação Rudivane Valiati - CPF 663.XXX.XXX-04

Maurício Cabral Osciany - CPF 038.XXX.XXX-93

Esporte Rodrigo dos Santos Scheis - CPF 044.XXX.XXX-48

”

Art. 2º -  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 26 de novembro de 2024.

JONATAS FELISBERTO DA SILVA

Prefeito Municipal

Publicação, com assinatura, feita no Jornal Correio do Povo do Paraná
Edição nº 4421 – de 27/11/2024

http://www.ls.pr.gov.br/